

# Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

### Lucrari de constructii complete sau partiale si lucrari publice

Valoarea de deviz 574 364,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

#### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	305,900	45,00	13 765,50
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	62,465	45,00	2 810,92
3.	7129020012800	Pavator	h-om	100,800	45,00	4 536,00
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	25,200	45,00	1 134,00
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	42,000	45,00	1 890,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,517	45,00	383,27
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,075	45,00	453,38
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	201,600	45,00	9 072,00
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,000	45,00	1 260,00
		<b>Total manopera</b>				<b>35 305,07</b>

#### Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	49,000	25,00	1 225,00
2.	1212121212121	Apa	m3	40,881	24,24	990,95
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	34,104	350,00	11 936,40
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	204,792	350,00	71 677,20
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,010	350,00	3,50
6.	1421102200467	Balast	m3	102,480	280,00	28 694,40
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,459	350,00	4 360,65
8.	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,840	10 000,00	8 400,00
9.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	302,250	30,00	9 067,50
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	133,673	1 000,00	133 673,00
11.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,087	8 000,00	696,00
12.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,490	300,00	147,00
13.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	75,402	18,00	1 357,23
14.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	924,000	60,00	55 440,00
15.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	10,075	35,00	352,63
16.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,909	35,00	31,81
17.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	20,150	35,00	705,25
18.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	2 035,150	30,00	61 054,50
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	36,680	24,24	889,12

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>390 702,14</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	2,380	60,00	142,80
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,209	20,00	24,18
3.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului și compresorului	h-ut	5,600	100,00	560,00
4.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	2,660	65,00	172,90
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	20,588	200,00	4 117,60
6.	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	590,940	11,00	6 500,34
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,425	100,00	942,50
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vulturi R 8-14 de 14tf	h-ut	43,344	65,00	2 817,36
9.	2952240004019	Placă vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	17,010	120,00	2 041,20
10.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	2,293	300,00	687,90
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,670	400,00	2 268,00
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,008	400,00	403,20
13.	2952270004204	Mașină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	22,400	32,00	716,80
14.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	10,886	180,00	1 959,48
15.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	29,641	120,00	3 556,92
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>26 911,18</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	452 918,39
CAS	24,00 %	8 473,22
Cheltuieli de transport	2,00 %	7 814,04
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>469 205,65</b>
Cheltuieli de regie	1,00 %	4 692,05
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>473 897,70</b>
Beneficiul de deviz	1,00 %	4 738,97
<b>Total</b>	<b>100,00 +</b>	<b>478 636,67</b>
TVA	20,00 %	95 727,33

**Total deviz:**

**574 364,0  
0**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)